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اینســتاگرام تنها شــبکه اجتماعی فیلترنشــده 
بین المللی در ایران است. شاید همین موضوع برای 
تبدیل شــدن این پلتفرم مبتنی بــر تصویر به یک 
فروشگاه آنلاین برای خرید و فروش های خرد و بعضا 
کلان کافی باشد. در سال 1400تعداد کاربران فعال 
ایرانی در اینســتاگرام به 44میلیون کاربر رسید و 
415هزار فروشگاه در این پلتفرم مشغول به فعالیت 
بودند. در ابتدای آشنایی کاربران ایرانی با اینستاگرام، 
این پلتفرم فضایی برای به اشتراک گذاشتن تصاویر 
شخصی بود. در آن زمان، شــاید کمتر کسی تصور 
می کرد که این پلتفرم بتواند به عنوان یک فروشگاه 
آنلاین، محلی برای کسب درآمد تعداد قابل توجهی از 
مردم شود. اینستاگرام علاوه بر کسب وکارهای فضای 
فیزیکی، مورد توجه کاربرانی قرار گرفت که پیش از 
این شغل و درآمدی نداشتند. همچنین کاربرانی که 
در اقصی نقاط کشور برای فروش فیزیکی محصولات 
کشــاورزی، غذایی، صنایع دستی و حوزه های دیگر 
با محدودیــت مواجه بودند، حالا با پلتفرمی آشــنا 
شده اند که با صرف هزینه ای اندک می توانند کسب 
درآمد کنند. این گروه، اکنون کمتر نیاز به ســفر یا 
حتی مهاجرت به شهرهای بزرگ تر دارند. براساس 
گزارشــی که در اکوسیســتم اســتارت آپی ایران 
توسط »تکراسا فارسی« تهیه شــده، آمارهای سال 
1400بیانگر این است که اینستاگرام اکنون توانسته 
یک میلیون نفر اشــتغالزایی مستقیم ایجاد کند. به 
این ترتیب به نظر می رسد اینســتاگرام توانسته در 

بخشی از اقتصاد دیجیتال کشور نقش آفرینی کند.

پیشتازی پوشاک
سهم گروه های کالایی پوشاک 27درصد، خوردنی 
و آشامیدنی 18درصد، آرایشی، بهداشت و سلامت 

10درصــد، اکسســوری 9درصد، کیــف و کفش 
8درصد، خانه و آشپزخانه 6درصد، دیجیتال 2درصد 
و سایر اقلام 20درصد بوده است. به عبارت دیگر، در 
گروه کالایی پوشاک تعداد 113هزار فروشگاه و در 
گروه خوردنی و آشامیدنی 73هزار فروشگاه فعالیت 
می کنند. همچنین 42هزار فروشــگاه آرایشــی، 
بهداشتی و سلامت، 38هزار فروشگاه اکسسوری، 
32هزار فروشــگاه کیف و کفش، 26هزار فروشگاه 
خانــه و آشــپزخانه، 8500فروشــگاه دیجیتال و 
82هزار فروشگاه در سایر گروه های کالایی در بستر 
اینستاگرام مشغول فعالیت هستند. تعداد  سفارش ها 
در فروشگاه های ایرانی اینســتاگرام به طور روزانه 
بین 310هزار تا 470هزار ســفارش در نوسان بوده 
و ارزش هر ســفارش هم به طور میانگین 160هزار 
تا 185هزار تومــان بوده اســت. ارزش معاملات 
فروشگاه های ایرانی اینســتاگرام در سال 1400، 
 18 تا 32 هزار میلیارد تومان تخمین زده می شود.
همچنین این فروشــگاه ها در ســال 1400تعداد 
120میلیون پســت اینســتاگرامی را به اشتراک 

گذاشــته اند و این در حالی است که تنها 41درصد 
آنها نســبت به درج قیمت محصــولات خود اقدام 
کرده اند. فروشــگاه های گروه کالایی پوشــاک با 
19پست، بیشترین میانه تعداد پست منتشر شده 
در ماه را طی سال 1400به خود اختصاص داده اند. 
فروشــگاه های گروه خوردنی و آشــامیدنی هم با 
10پست، کمترین میزان را در این شاخص آماری 

نشان می دهند.

تجارت ۳2هزار میلیاردی 
ایرانی ها در اینستاگرام

اینستاگرام با 44میلیون کاربر فعال تبدیل به مهم ترین شبکه 
اجتماعی ایران شده و 415 هزار فروشگاه با ایجاد یک میلیون 

شغل مستقیم در آن فعالیت می کنند 

عمادالدین قاسمی پناهاینترنت
روزنامه نگار

احتمال کم پاندمی آبله میمونی 
سازمان بهداشت جهانی شرایط فعلی انتشار ویروس آبله میمونی 
در دنیا را برای اعلام نزدیک شدن به یک بیماری همه گیر جهانی 
زود می داند. به گزارش سی ان بی ســی، این آژانس تأکید کرد 
هم اکنون فرصتی برای مهار موارد رو به افزایش از این بیماری 
وجود دارد. سازمان بهداشت جهانی گفت هنوز ناشناخته های 
زیادی در ارتباط با افزایش موارد ابتلا در کشــورهای غیربومی 
خارج از آفریقا وجود دارد. به تأیید این آژانس، این ویروس نباید 
با کووید-19 اشتباه گرفته شود چراکه خطرات آن برای عموم 

مردم کم است.
ســیلوی برایاند، مدیر آمادگی و پیشگیری از بیماری واگیردار 
و همه گیر سازمان جهانی بهداشت، طی یک نشست توجیهی 
در مورد شیوع آبله میمونی گفت: ما نمی خواهیم مردم وحشت 
کنند یا بترســند و فکر کنند که این بیمــاری مانند کووید یا 
شاید بدتر است. باید این را مدام گوشزد کرد که آبله میمونی، 

کووید-19 دیگری نیست، بلکه یک ویروس متفاوت است.

آبله میمونی یک عفونت ویروســی نادر اما به طور کلی خفیف 
است که می تواند علائمی شبیه آنفلوآنزا ازجمله ضایعه پوستی، 
تب، ســردرد، درد عضلانی، تورم و کمردرد ایجاد کند. به طور 
معمول از طریق ضایعات، مایعات بدن یا موادی که با یک فرد 
یا حیوان آلوده در تماس بوده اند، این ویروس منتقل می شود. 
اگرچه شــیوع پراکنده آبله میموني در کشــورهای آفریقای 
مرکزی و غربی که این ویروس بومی آنجاست غیرمعمول نیست، 
کارشناســان بهداشــت از افزایش اخیر موارد در سراسر اروپا، 
آمریکای شمالی و استرالیا متحیر شده اند و نگرانی از گسترش 

آن در جامعه را افزایش داده است. 
روزاموند لوئیس، سرپرست فنی سازمان بهداشت جهانی برای 
آبله میمون، در پاسخ به این سؤال که آیا شیوع اخیر می تواند به 
یک بیماری همه گیر تبدیل شود، گفت: اگر صریح بگویم، این 
را دقیق نمی دانیم اما اینطور هــم فکر نمی کنیم. آبله میمونی 
یک ویروس DNA اســت، یعنی حاوی DNA در مواد ژنتیک 
خود است. کارشناسان بهداشت هنوز اطلاعات زیادی در مورد 
ساختار ژنتیک آن ندارند، اما داده های کنونی نشان می دهد که 
 RNA به آسانی سایر ویروس  ها مانند کووید-19 که یک ویروس
اســت، انتقال یا جهش پیدا نمی کند. هم اکنون ما نگرانی اي 

درباره همه گیری جهانی نداریم.

سازمان های هســته ای چین موفق 
به کشــف منابع عظیــم اورانیوم در 
عمق ۳ هــزار متــری زمین شــده اند 
که قبلا غیرممکن به نظر می رسید.  
بــه گــزارش رســانه های چین،ایــن 
مقادیــر  آن قــدر زیــاد اســت کــه 
مجمــوع ذخایــر اورانیوم چیــن را 10 
برابــر می کنــد و بــه دو میلیــون تــن 

می رساند.

  3000
متر 

وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات  
پایانــی  هفتــه  در  کــرده   اعــلام 
اردیبهشــت ماه با اتصال ۷0 روســتا 
به اینترنــت، دسترســی بیــش از 1۷ 
هــزار نفــر بــه ارتباطــات پایــدار و بــا 

کیفیت مهیا شد. 
عیســی زارع پور در اینســتاگرام خود 
نوشــت: باید به عهدمــان در اتصال 
همــه روســتاهای بــالای ۲0 خانــوار 
کشــور بــه شــبکه ملــی اطلاعــات تا 

پایان امسال عمل کنیم.

 17000
نفر

خودترمیمی قلب پس از حمله قلبی
بدن انســان در بحث خود ترمیمی بســیار مبتکر است و 
دانشمندان در حال بررسی جزئیات روش هایی هستند که 
قلب پس از حمله قلبی خود را ترمیــم می کند. به گزارش 
ساینس آلرت، آنها امیدوارند سرنخ هایی بیابند که بتواند به 
درمان های بهتر مشکلات قلبی- عروقی منجر شود. تحقیقات 
جدید نشان داده است که پاسخ ایمنی بدن و سیستم لنفاوی، 
در ترمیم قلب پس از حمله قلبی و آسیب به عضله آن، بسیار 
مهم است. کلید این مطالعه کشف نقشی است که ماکروفاژها 
بازی می کنند. ماکروفاژها سلول های تخصصی هستند که 
می توانند باکتری هــا را از بین ببرند یا پاســخ های التهابی 
مفیدی را شــروع کنند. این ماکروفاژها به عنوان نخستین 
پاسخ دهندگان پس از حمله قلبی، نوع خاصی از پروتئین به 
نام VEGFC را تولید می کنند. ادوارد تورپ، آسیب شناس 
دانشگاه نورث وسترن گفت: ماکروفاژها پس از حمله قلبی به 
سمت قلب می روند تا بافت های آسیب دیده یا مرده را بخورند 
و فاکتور رشد اندوتلیال عروقی C) VEGFC( را نیز تحریک 
می کنند که باعث تشکیل عروق لنفاوی جدید و در نتیجه 

بهبودی می شود.

پزشکی

عدد خبر

زهرا خلجی؛ روزنامه نگاردانش

 415000

1000000

470000

درحالی که آمارهای سال 1400نشان می دهد که 
اینســتاگرام 44میلیون کاربر فعــال ایرانی دارد، 
تعــداد فروشــگاه های ایرانــی بــه 415هــزار عــدد 
رسیده که میانه تعداد فالوئرهای آنها 1400است.

اینســتاگرام بــا اشــتغالزایی مســتقیم بــرای یک 
میلیون نفر توانســته اندازه بــازار خرید و فروش 
محصــولات را در ســال 1400در بــازه 18هــزار 
میلیــارد تومان تــا 32هــزار میلیارد تومــان حفظ 

کند.

تعداد سفارش ها به طور روزانه درفروشگاه های 
ایرانــی اینســتاگرام  بین 310هــزار تــا 470هزار 
ســفارش در نوســان بــوده و ارزش هــر ســفارش 
هم به طور میانگین 160هــزار تا 185هزار تومان 
بوده است. فروشــگاه های گروه کالایی پوشاک 
بــا 19پســت، بیشــترین میانــه تعــداد پســت 
منتشــر شــده در مــاه را طــی ســال 1400به خــود 
اختصاص داده اند. فروشگاه های گروه خوردنی 
و آشامیدنی هم با 10پست، کمترین میزان را در 

این شاخص آماری نشان می دهند.
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